Kính gửi: - Văn phòng UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Y tế huyện Mường Tè;

    - Trung tâm Y tế các huyện và thành phố.

 Thực hiện Công văn số 392/ATTP-PCTTR, ngày 01/3/2023 của Cục An

toàn thực phẩm về việc giám sát việc lưu hành sản phẩm TPBVSK Xtra Man.

 Cục An toàn thực phẩm đưa tin xử phạt của Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm TP. Hà Nội đã xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty cổ phần Thịnh

Tâm Đường (địa chỉ: Ô số 2, tầng 15, Tòa nhà Đa Năng, số 169 Nguyễn Ngọc Vũ,

phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội) về 02 hành vi vi phạm, mức tiền

phạt: 75.000.000 đồng, theo đó áp dụng hình thức xử phạt bổ sung: Tưóc quyền sử

dụng Giấy tiêp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm số 13251/2019/ĐKSP ngày

06/12/2019 của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe Xtra Man (Công ty cổ phần

Thịnh Tâm Đường là tổ chức đăng ký bản công bố sản phẩm, đơn vị sản xuất: Nhà

máy sản xuất thực phẩm chức năng - Công ty CP Dược phẩm Santex, địa chỉ: Cụm

công nghiệp Thanh Oai, Thôn Thạch Bích, xã Bích Hòa, huyện Thanh Oai, thành

phố Hà Nội) trong thời gian 11 tháng, thời hạn thực hiện hình thức xử phạt bổ sung

từ ngày 15/9/2022. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội đã công khai xử lý

vi phạm trên website của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội.

 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lai Châu đề nghị Văn phòng

UBND các huyện, thành phố; Phòng Y tế huyện Mường Tè; Trung tâm Y tế các

huyện, thành phố kiểm tra, giám sát trên địa bàn đối với các sản phẩm thực phẩm

bảo vệ sức khỏe Xtra Man của Công ty cổ phần Thịnh Tâm Đường được sản xuất,

kinh doanh trong thời gian tước quyền sử dụng Giấy tiếp nhận đăng ký bản công

bố sản phẩm nêu trên; trường hợp phát hiện sản phẩm lưu hành vi phạm xử lý theo

quy định, báo cáo kết quả xử lý về Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lai

Châu./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Cục ATTP (b/c);

 - Sở Y tế (b/c);

 - Lưu: VT, NV.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Hữu Tiến

SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

Số:        /ATVSTP-NV

V/v giám sát việc lưu hành sản

phẩm TPBVSK Xtra Man.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lai Châu, ngày      tháng 3 năm 2023

		2023-03-10T14:10:44+0700

		2023-03-10T14:50:28+0700

		2023-03-10T14:49:28+0700

		2023-03-10T14:49:28+0700

		2023-03-10T14:52:19+0700